[image: image1.jpg]LAJIEIHI{A T¢

) e aianiss 8710234580

[image: image3.jpg]

MOÇÃO Nº 431/2017
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pelo conserto da calçada da Praça Ângelo Benith, localizada defronte a Paróquia Imaculada Conceição no Bairro Cidade Nova. (Foto Anexo). (D)
Senhor Presidente

Srs. Vereadores

                CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores do bairro Cidade Nova, solicitando essa providencia.
  CONSIDERANDO, que muitos moradores que utilizam essa praça estão com dificuldades para caminhar sobre a calçada.
  CONSIDERANDO, que na calçada tem vários buracos devido à soltura das pedras.
  CONSIDERANDO, que muitas mães utilizam essa calçada para levar seus filhos na Creche e no Posto de Saúde que fica próximo a Praça e acabam tendo que caminhar pela rua aumentando o risco de acidentes,

   CONSIDERANDO, que devido a sua má conservação, vários idosos já caíram sofrendo escoriações.
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal pelo conserto da calçada da Praça Ângelo Benith, localizada defronte a Paróquia Imaculada Conceição no bairro Cidade Nova.  Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2017.

                                                     José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  - Vereador -
[image: image4.png]PROTOCOLO 7289/2017 - 26/05/2017 15:07

[image: image2.jpg]

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pelo conserto da calçada da Praça Ângelo Benith, localizada defronte a Paróquia Imaculada Conceição no bairro Cidade Nova.